
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  84  DEL 08/08/2017

OGGETTO: Modifica  deliberazione  di  G.C.  n.  82  del  2.8.2017   ad  oggetto  “Approvazione  del  progetto
esecutivo dei lavori di Realizzazione di un “Percorso ciclo-pedonale e intervento di “traffic
calming” lungo la strada litoranea S.P. 215 e 88 alla marina di Alliste” 1° stralcio funzionale
importo complessivo € 250.000,00”.

L’anno  2017 il giorno  8 del mese di  AGOSTO alle ore  17:00, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 84 del 08/08/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la  deliberazione  di  G.C.  n.  82  del  2.8.2017,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,   ad  oggetto
“Approvazione del progetto esecutivo dei lavori di Realizzazione di un “Percorso ciclo-pedonale e intervento di
“traffic calming” lungo la strada litoranea S.P.  215 e 88 alla marina di Alliste” 1° stralcio funzionale importo
complessivo € 250.000,00;

Visto il punto 2 del dispositivo della deliberazione citata che prevede la copertura della spesa dell’intervento con i
fondi dell’apposito capitolo di Bilancio di Previsione 2017, omettendone però la precisa indicazione contabile;

Ritenuto necessario modificare il punto 2) del  dispositivo della deliberazione di G.C. n. 82 del 2.8.2017,  come
segue:

“di finanziare l’opera al capitolo 3800 del bilancio di previsione 2017, dando atto che il 50% della spesa sarà
finanziata dalla Regione Puglia Assessorato alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità a carico delle risorse statali
del 2° Programma Annuale d’attuazione 2003 del Piano Nazionale della Sicurezza Stradale”;

Dato atto che la presente è corredata dei pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’art.49 del T.U. 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi nelle forme di Legge

DELIBERA

1) Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di modificare il punto 2) del dispositivo della deliberazione di G.C. n. n. 82 del 2.8.2017,  come segue:

“di finanziare l’opera al  capitolo 3800 del bilancio di previsione 2017, dando atto che il 50% della spesa
sarà finanziata dalla Regione Puglia Assessorato alle Infrastrutture Strategiche e Mobilità a carico delle
risorse  statali  del  2°  Programma  Annuale  d’attuazione  2003  del  Piano  Nazionale  della  Sicurezza
Stradale”;

3) Di confermare, per la parte non variata, il contenuto della deliberazione di G.C. n. 82 del 2.8.2017.

Con separata votazione unanime, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134 comma 4 D.L.vo n. 267/2000 

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 84 DEL 08/08/2017

Deliberazione avente per oggetto:

Modifica deliberazione di G.C. n. 82 del 2.8.2017  ad oggetto “Approvazione del progetto esecutivo dei
lavori di Realizzazione di un “Percorso ciclo-pedonale e intervento di “traffic calming” lungo la strada

Delibera di G.C. N° 84 del 08/08/2017 - Pag 2 di 4



Copia

litoranea S.P. 215 e 88 alla marina di Alliste” 1° stralcio funzionale importo complessivo € 250.000,00”.

UFFICIO PROPONENTE: LAVORI ED OPERE PUBBLICHE - PATRIMONIO E SERVIZI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 08/08/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toIng. Renato Del Piano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 08/08/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to08/08/2017

Delibera di G.C. N° 84 del 08/08/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 09/08/2017 al 24/08/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 08/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 84 del 08/08/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


